
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХLVІ сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ 
 

09 травня 2024 року                                                                                                       № 1409 - VІІІ 

 

Про затвердження місцевої цільової програми 

Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області «Захисники України» 

на 2024 – 2026 роки 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 

«Про соціальні послуги», з метою надання додаткових до встановлених законодавством 

гарантій щодо соціальної підтримки ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 

України, членів сімей зниклих безвісти за особливих обставин та осіб, які 

забезпечують/забезпечували оборону України, захист безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, забезпечення їх різними 

видами соціальних послуг та допомог, враховуючи рекомендації постійної комісії з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій, Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити місцеву цільову програму Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області «Захисники України» на 2024- 2026 роки (далі – Програма), що 

додається. 

2. Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області передбачити кошти у бюджеті Великодолинської селищної територіальної громади на 

реалізацію заходів Програми. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 

 



1 

Додаток  

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області                  

від 09 травня 2024 року № 1409 - VІІІ 

 

 

Місцева цільова програма Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області «Захисники України» на 2024- 2026 роки 
 

І. ПАСПОРТ 

Місцевої цільової програми Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області «Захисники України» на 2024- 2026 роки 

 

1. Ініціатор розроблення 

програми 

Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області 

2. Законодавча база Бюджетний кодекс України, Закони України «Про 

місцеві самоврядування в Україні», «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту», «Про соціальні 

послуги» 

3. Розробники Програми Відділ соціальної політики Великодолинської селищної 

ради; відділ військового обліку Великодолинської 

селищної ради; фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради 

4. Відповідальні виконавці 

Програми 

Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеського району; Відділ соціальних послуг 

Великодолинської селищної ради; КП 

«Великодолинське»; КП «Громадське харчування»; КП 

«Молодіжне-2» 

4.1. Головний розпорядник 

бюджетних коштів 

Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області, Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області 

5. Учасники Програми 

 

Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області, Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області, 

Одеська районна державна (військова) адміністрація 

6. Термін реалізації 

Програми 

2024 - 2026 роки 

7. Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні 

програми 

Місцевий бюджет Великодолинської селищної 

територіальної громади 

8. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідний для реалізації 

Програми, тис. грн. 

2024 рік –1605,00 тис. грн. 

2025 рік –700,00 тис. грн. 

2026 рік – 700,00 грн. 

 

  



2 

ІІ. Загальні положення та визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована 

Програма. 

В лютому 2014 року, розпочалася збройна агресія росії проти України. Російська 

федерація, порушуючи норми та принципи міжнародного права, двосторонні та 

багатосторонні угоди, анексувала Автономну Республіку Крим, окупувала окремі райони 

Донецької та Луганської областей. 24 лютого 2022 року росія розпочала повномасштабне 

вторгнення в Україну, яке називає «спеціальною операцією». 

Відповідно до лав сил оборони України доєдналися Захисники та Захисниці. Як наслідок, 

кількість майбутніх ветеранів та ветеранок збільшиться в кілька разів, а соціальна структура 

майбутньої ветеранської спільноти кардинально зміниться. Оскільки цільова аудиторія та 

середньостатистичний портрет ветерана та його потреб змінився, це призвело до соціально-

економічних змін, на які має реагувати державна ветеранська політика. 

За заявою Міністерства у справах ветеранів України прогнозна кількість ветеранів, 

членів їх сімей та сімей полеглих воїнів після Перемоги може зрости до 4 - 5 мільйонів осіб. 

Значна частина цих осіб уже має або матиме ветеранський статус та потребуватиме ефективної 

системи державної підтримки під час виконання обов’язків військової служби, а також 

цілісного механізму повернення до цивільного життя після завершення воєнних дій. 

Наразі ситуація, яка склалася, вимагає нових підходів до вирішення викликів часу та 

створення новітніх підходів, а найголовніше — створення нової ветеранської політики Для 

підвищення ефективності вже існуючих ветеранських політик в України та забезпечення 

розроблення нових програм підтримки потрібно врахувати і розуміти актуальні потреби та 

проблеми  ветеранів, щоб наші військові завжди були готові до служби та знали, що після 

завершення служби держава та територіальні громади нададуть їм необхідні інструменти для 

інтеграції в суспільство, громаду, родину. 

 

ІІІ. Обґрунтування необхідності розроблення Програми. 

Відповідно до визначених проблемних питань місцева політика із соціального захисту 

ветеранів буде направлена на здійснення організаційно- правових заходів, пов’язаних із 

проведенням цілеспрямованих та скоординованих дій з боку територіальної громади. 

Комплексний підхід до системи соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей, 

членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та Захисників і Захисниць України 

здійснюватиметься шляхом надання їм додаткової  адресної допомоги  та підтримки. 

Розв’язання питань щодо забезпечення належного рівня надання додаткових 

різноманітних пільг, соціальних послуг та інших видів допомог передбачається шляхом: 

- надання соціальних послуг ветеранам та членам їх сімей, членам сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни та Захисників і Захисниць України, зокрема, забезпечення 

невідкладного реагування на звернення та надання комплексної кваліфікованої підтримки; 

- включення додаткових заходів щодо соціальної підтримки ветеранів війни та членів їх 

сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та Захисників і Захисниць України; 

- посилення адресності у наданні фінансової допомоги та послуг. 

 

ІV. Мета Програми. 

Метою Програми є сприяння реінтеграції ветеранів шляхом запровадження комплексних 

та дієвих механізмів з підвищення ефективності функціонування системи соціальної 

допомоги, включення додаткових заходів соціальної підтримки, всебічної допомоги 

військовим, направленої на повернення до мирного життя. 

 

 

 

V. Шляхи розв’язання існуючих проблем. 

Відповідно до визначених проблемних питань місцева політика із соціального захисту 

ветеранів буде направлена на здійснення організаційно- правових заходів, пов’язаних із 

проведенням цілеспрямованих та скоординованих дій з боку територіальної громади. 



3 

Комплексний підхід до системи соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей, 

членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та Захисників і Захисниць України 

здійснюватиметься шляхом надання їм матеріальної підтримки, а також інших соціальних 

послуг, адресних допомог і гарантій. 

Розв’язання питань щодо забезпечення належного рівня надання додаткових, соціальних 

послуг та інших видів допомог передбачається шляхом: 

- надання соціальних послуг ветеранам та членам їх сімей, членам сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни та Захисників і Захисниць України, зокрема, забезпечення 

невідкладного реагування на звернення та надання комплексної кваліфікованої підтримки; 

- впровадження системи розв’язання проблем та перешкод, з якими стикаються ветерани 

при отриманні послуг , працевлаштування, тощо; 

- включення додаткових заходів щодо соціальної підтримки ветеранів війни та членів їх 

сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та Захисників і Захисниць України; 

- посилення адресності у наданні фінансової допомоги та послуг. 

 

VІ. Пріоритетні напрями діяльності та заходи Програми 

Визначені основні напрями реалізації Програми, що враховують комплекс заходів для 

вирішення найгостріших проблем ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни та Захисників і Захисниць України, ментальне здоров’я; 

адаптувати до цивільного життя, інтегрувати у суспільство, родину, громаду, трудові 

колективи; всебічно допомогти і надати дієву допомогу особам з інвалідністю внаслідок війни 

та родинам загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України; запрошувати їх на урочисті 

заходи тощо, що в свою чергу сприятиме увічненню та вшануванню пам’яті загиблих 

(померлих) осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісністю України. 

 

VІІ. Строки виконання Програми. 

Реалізація завдань і заходів Програми запланована на 2024-2026 роки. 

 

VІІІ. Перелік завдань Програми та результативні показники. 

Вжиття системних заходів дозволить надати дієву допомогу кожному ветерану та 

допоможе реалізувати потужну систему переходу від військової служби до цивільного життя, 

допоможе ветеранам у найближчі роки відповідно до персональних життєвих обставин 

кожного з них отримати супровід у процесі адаптації до мирного життя. Будуть 

впроваджуватися напрацювання у частині соціальної підтримки військовозобов’язаного, 

військовослужбовця, ветерана та його сім’ї на всіх етапах несення військової служби та 

повернення до умов цивільного життя. 

Ефективна система співпраці місцевої влади з ветеранами війни та членами їх сімей, 

родинами загиблих / померлих ветеранів війни, які стояли на захисті безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, 

врахування їх реальних потреб та визначення наявних проблем стимулюватиме більш активну 

їх участь у житті територіальної громади, що в свою чергу сприятиме їхній швидкій 

ресоціалізації та адаптації до мирного життя. 

 

ІХ. Напрями діяльності та заходи Програми. 

Фінансування заходів Програми здійснюється в межах коштів, затверджених місцевим 

бюджетом Великодолинської територіальної громади на відповідний рік та інших 

передбачених чинним законодавством джерел, з дотриманням вимог статей 85, 89, 91 

Бюджетного кодексу України. Кошти на реалізацію заходів Програми визначаються в 

місцевому бюджеті окремо. 

Щорічний обсяг витрат підлягає уточненню в зв'язку зі змінами нагальних потреб 

населення та  інших чинників, які впливають на формування видатків. 

Виконавцем заходів Програми та відповідно розпорядником бюджетних коштів є 

Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області. 



4 

Додаток 1 до Програми 

 

 

Ресурсне забезпечення 

місцевої цільової програма Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області «Захисники України» на 2024- 2026 роки 
 

тис. грн. 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання програми 

Етапи виконання Програми Усього витрат на 

виконання 

Програми 
2024 рік 2025 рік 2026 рік 

Усього 1605,00 700,0 700,0 3005,00 

Місцевий бюджет 

Великодолинської селищної 

територіальної громади 

1605,00 

 

700,0 

 

700,0         3005,00 

 

 

 

 

 



5 

Додаток 2 до Програми 

 

 

Напрями діяльності та заходи 

місцевої цільової програма Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області «Захисники України» на 2024- 2026 

роки 

 

 

№ 

з/п 

 

Найменування заходу 

 

Джерело 

фінансува

ння 

Обсяги 

фінансу

вання; 

Обсяги 

фінансу

ванні; 

Обсяги 

фінансув

ання; Очікуваний 

результат 
Виконавці 

2024рік 2025 рік 2026рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Забезпечення надання соціальних послуг 

1.1. Надання соціальних послуг 

зокрема: консультування, 

інформування 

 

Місцевий 

бюджет 

0 0 0 Забезпечення 

комплексними 

заходами, необхідні 

для виходу зі 

складної життєвої 

ситуації та адаптації. 

 

Великодолинська селищна 

рада Одеського району 

Одеської області 

Відділ соціальних послуг 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 

1.2. Надання соціальних послуг 

зокрема: посередництво, 

соціальна профілактика, 

соціальна адаптація, соціально-

психолічна реабалітація, 

соціальна інтеграція  та 

реінтеграція, представництво 

інтересі 

Місцевий 

бюджет 

0 0 0 Допомога в 

життєвих ситуаціях, 

визначення проблем 

та їх вирішення 

Великодолинська селищна 

рада Одеського району 

Одеської області 

Відділ соціальних послуг 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 

 



6 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.3. Соціальний супровід сімей/ осіб, 

які перебувають  в складних 

життєвих обставинах із числа 

ветеранів війни та членів їх 

сімей, членів сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни та 

Захисників і Захисниць України 

Місцевий 

бюджет 

0 0 0 Мінімізація або 

усунення складних 

життєвих обставин. 

 

Великодолинська селищна 

рада Одеського району 

Одеської області 

Відділ соціальних послуг 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 

2.  Вшанування загиблих(померлих) військо службовців  

2.1. Відшкодування ритуальних 

послуг щодо поховання  

військовослужбовців Збройних 

Сил України та інших військових 

формувань України,  які 

загинули внаслідок військової 

агресії російської федерації 

проти України 

 

Місцевий 

бюджет 

300 0 0 Проведення 

захоронення та 

померлих військо 

службовців та інших 

військових 

формувань 

Великодолинська селищна 

рада Одеського району 

Одеської області 

 

2.2. Організація та проведення 

поминального обіду щодо 

поховання військовослужбовців 

Збройних Сил України та інших 

військових формувань України,  

які загинули внаслідок військової 

агресії російської федерації 

проти України 

 

 

Місцевий 

бюджет 

300 0 0 Проведення 

поминального обіду 

щодо поховання 

військовослужбовців 

( у розмірі до 500,00 

грн. на 1 особу, але 

не більше чим на 120 

осіб) 

Великодолинська селищна 

рада Одеського району 

Одеської області 

Комунальне Підприємство 

«Громадське харчування»  

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 



7 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.3. Надання адресної одноразової 

матеріальної допомоги родинам 

на спорудження надгробків та 

облаштування місця поховання 

загиблих / померлих 

військовослужбовців Збройних 

Сил України та інших військових 

формувань України,  які 

загинули внаслідок військової 

агресії російської федерації 

проти України 

Місцевий 

бюджет 

500 500 500 Матеріальної 

підтримки родинам 

та або іншим 

родичам 

на виготовлення 

надгробків, для 

вшанування пам’яті 

загиблих / померлих 

військовослужбовців 

Збройних Сил 

України, а також 

інших військових 

формувань  в розмірі 

до 50 000,00 грн. 

Великодолинська селищна 

рада Одеського району 

Одеської області 

 

2.4. Відшкодування за спорудження 

надгробків та облаштування 

місць поховання на могилах 

загиблих/померлих 

військовослужбовців Збройних 

Сил України та інших військових 

формувань України,  які 

загинули внаслідок військової 

агресії російської федерації 

проти України, за відсутності 

членів сім’ї або інших родичів 

 

Місцевий 

бюджет 

50 50 50 Для вшанування 

пам’яті 

загиблих/померлих 

військовослужбовців 

Збройних Сил 

України та інших 

військових 

формувань України,  

які загинули 

внаслідок військової 

агресії Російської 

Федерації в розмірі 

до 50 000,00 грн. 

 

 

Великодолинська селищна 

рада Одеського району 

Одеської області 

Комунальне Підприємство 

«Молодіжне-2»  

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 



8 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.5. Придбання та встановлення 

флагштоків, Державного 

Прапора України для 

загиблих/померлих 

військовослужбовців Збройних 

Сил України та інших військових 

формувань України, які загинули 

внаслідок військової агресії 

Російської Федерації проти 

України 

Місцевий 

бюджет 

100 100 100 Вшанування пам’яті 

загиблих/померлих 

військовослужбовців 

Збройних Сил 

України та інших 

військових 

формувань України 

 

Великодолинська селищна 

рада Одеського району 

Одеської області 

Комунальне Підприємство 

«Молодіжне-2»  

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 

2.6. Придбання ( виготовлення) 

встановлення меморіальних  

дошок, пам’ятних 

знаків  загиблих/померлих 

військовослужбовців 

Місцевий 

бюджет 

50 50 50 Увічнення пам’яті 

загиблих/померлих 

військовослужбовців 

Великодолинська селищна 

рада Одеського району 

Одеської області 

управління містобудування, 

архітектури, архітектурного 

контролю та житлово- 

комунального господарства 

Комунальне Підприємство 

«Молодіжне-2»  

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 

Комунальне Підприємство 

«Великодолинське»  

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 

 

 



9 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3. Підтримка громадян України, які призвані на військову  службу за призовом під час мобілізації, на особливий період 

3.1. Матеріальна допомога  громадян 

України, які призвані на 

військову службу за призовом  

під час мобілізації, на особливий 

період, на війську службу  за 

контрактом  осіб рядового, 

сержантського, старшинського і 

офіцерського  складу  в період з 

01 січня 2024 року 

Місцевий 

бюджет 

300 0 0 Одноразова 

матеріальна 

допомога  громадян 

України  які 

призвані на 

військову службу в  

граничному розмірі 

10 000,00 грн. 

Великодолинська селищна 

рада Одеського району 

Одеської області 

 

4. Забезпечення виконання заходів з організаційно – правового та технічного забезпечення Програми 

4.1. Послуги з банківського 

обслуговування Програми 

Місцевий 

бюджет 

5 0 0 Забезпечення 

проведення платежів 

та отримання 

грошової допомоги, 

виплат 

Великодолинська селищна 

рада Одеського району 

Одеської області 

                        Усього у т.ч. 3 005,00 1 605,00 700,00 700,00  

 

 



10 

Додаток 3 до Програми 

 

 

Порядок 

про відшкодування ритуальних послуг та проведення поминальних обідів 

військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових формувань України, 

які загинули внаслідок військової агресії російської федерації проти України 

 

1. Цей Порядок розроблений з метою реалізації місцевої цільової програми «Захисники 

України» на 2024 - 2026 роки (далі – Програма) в Великодолинській селищній територіальній 

громаді та визначає механізм відшкодування витрат виконавцеві ритуальних послуг або 

іншому суб’єкту господарювання, на поховання  та проведення поминальних  обідів загиблих 

(померлих) військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових формувань 

України, які загинули внаслідок військової агресії російської федерації проти України. 

2. Відшкодування витрат виконавцеві ритуальних послуг або іншому суб’єкту 

господарювання, (ритуальним службам) на поховання загиблих (померлих) 

військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових формувань України, які 

загинули внаслідок військової агресії російської федерації проти України здійснюється у разі, 

якщо загиблий(померлий) військовослужбовець на день смерті був зареєстрований на 

території Великодолинської селищної територіальної громади, або один із батьків (або 

дружина (чоловік), сестра (брат) загиблого (померлого) зареєстровані на території 

Великодолинської селищної територіальної громади. 

3. Фінансування вище зазначених заходів здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету Великодолинської селищної територіальної громади, передбачених для реалізації 

заходів місцевої цільової програми «Захисники України» на 2024- 2026 роки на відповідний 

бюджетний рік. 

4. Відшкодування витрат на поховання загиблих (померлих) військовослужбовців 

Збройних Сил України та інших військових формувань України, які загинули внаслідок 

військової агресії російської федерації проти України проводиться безпосередньо виконавцеві 

ритуальних послуг та іншому суб’єкту господарювання, який здійснив таке поховання. 

5. Відшкодування витрат здійснюється на підставі Договору про відшкодування витрат 

на поховання та пов’язаних з цим ритуальних послуг, відповідного акту виконаних послуг. 

6. Загальна сума витрат на поховання та пов’язаних з цим ритуальних послуг 

визначається в кошторисі витрат на поховання та пов’язаних з цим ритуальних послуг на 

поточний бюджетний рік за рахунок коштів бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади. 

7. До переліку ритуальних послуг, на які проводиться відшкодування витрат на 

поховання входить: 

- оформлення договору про проведення відшкодування витрат на проведення поховання; 

- надання предметів ритуальної належності (покривало, простирадло, подушка, ритуальні 

рушники); 

- доставка предметів похоронної належності (завантаження, перевезення, вивантаження 

на місці призначення та перенесення до місця знаходження тіла померлого); 

- надання транспортних послуг для перевезення труни з тілом померлого та супроводу 

обряду; 

- перенесення труни з тілом померлого; 

- організація поховання і проведення ритуалу; 

- надання труни; 

- надання похоронних вінків (в кількості не більше 4 штук) з траурною (з написом чи без 

нього) або жовто-блакитною стрічками; 

- надання хреста дерев’яного та тимчасової намогильної таблички з текстом; 



11 

- копання могили (викопування ручним чи механізованим способом, опускання труни в 

могилу, закопування, формування намогильного насипу). 

8. Визнати Комунальне Підприємство «Громадське харчування» Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області відповідальним за проведення та 

організацію поминальних обідів військовослужбовців Збройних Сил України та інших 

військових формувань України, які загинули внаслідок військової агресії російської федерації 

проти України. 

9. Встановити граничну суму витрат на приготування поминального обіду в розмірі, що 

не перевищує 500,00 гривень (п’ятсот гривень 00 копійок) на 1 особу. 

10. Встановити граничну кількість осіб для приготування поминального обіду не більше 

ніж 120 осіб. 

11. Підставою для визначення кількісті осіб для приготування поминального обіду є 

заява одного з близьких родичів загиблих (померлих) військовослужбовців Збройних Сил 

України та інших військових формувань України, які загинули внаслідок військової агресії 

російської федерації проти України. 

12. До заяви додаються: 

- копії паспорта громадянина України заявника; якщо паспорт громадянина України 

виданий у формі картки (ID-паспорт), додатково слід подати документ, виданий компетентним 

органом про реєстрацію місця проживання; 

- копія реєстраційного номера облікової картки платника податків заявника, крім осіб, 

які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера 

облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний орган Державної 

фіскальної служби і мають відмітку у паспорті. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

Додаток 4 до Програми 

 

 

Порядок 

надання матеріальної допомоги родинам на спорудження надгробків та облаштування 

місця поховання загиблих(померлих) військослужбовців 

Збройних Сил України та інших військових формувань України, які загинули 

внаслідок військової агресії російської федерації проти України 

 

1. Цей Порядок розроблений з метою реалізації місцевої цільової програми «Захисники 

України» на 2024 - 2026 роки (далі – Програма) в Великодолинській селищній територіальній 

громаді та визначає механізм надання допомоги (далі – допомога) на виготовлення, 

встановлення надгробка (пам’ятника) на могилі загиблих (померлих) військослужбовців 

Збройних Сил України та інших військових формувань України, які загинули внаслідок 

військової агресії російської федерації проти України. 

2. Допомога надається за умови, якщо на день смерті військовослужбовець був 

зареєстрований та проживав на території громади або мав статус внутрішньо переміщеної 

особи, а також один із батьків (або дружина, чоловік), сестра (брат) загиблого (померлого) 

військовослужбовця зареєстровані на території Великодолинської селищної територіальної 

громади. 

3. Фінансування вище зазначених заходів здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету Великодолинської селищної рада Одеського району Одеської області, передбачених 

для реалізації заходів місцевої цільової програми «Захисники України» на 2024- 2026 роки на 

відповідний бюджетний рік. 

4. За наданням допомоги за виготовлення, встановлення надгробка (пам’ятника) на 

могилі загиблих (померлих) військовослужбовців може звернутися один із членів родини 

загиблого/ой (померлого/ой) або особа, яка здійснила поховання (далі – Заявник). 

5. Для отримання матеріальної допомоги заявник подає особисто заяву на ім’я 

Великодолинського селищного голови про надання матеріальної допомоги із зазначенням 

адреси фактичного проживання, контактних телефонів. 

6. До заяви додаються: 

- копія посвідчення учасника бойових дій або посвідчення особи з інвалідністю 

внаслідок війни загиблого/ой (померлого/ой) Захисника/Захисниці України або ветерана війни 

(за наявності); 

- копія документа, що підтверджує безпосередню участь загиблого (померлого) 

Захисника, Захисниці України або ветерана війни в антитерористичній операції, забезпеченні 

її проведення з безпосереднім перебуванням у районах антитерористичної операції в період її 

проведення /у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, 

забезпеченні їх здійснення / у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації 

проти України (у разі відсутності у посвідченні , за потребою); 

- копія свідоцтва про смерть Захисника або Захисниці України, ветерана війни; 

- копія паспорта громадянина України заявника, якщо паспорт громадянина України 

виданий у формі картки (ID-паспорт), додатково слід подати документ, виданий компетентним 

органом про реєстрацію місця проживання; 

- копія реєстраційного номера облікової картки платника податків заявника, крім осіб, 

які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера 

облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний орган Державної 

фіскальної служби і мають відмітку у паспорті; 

- копія свідоцтва про народження – для надання допомоги батькам загиблого/ой 

(померлого/ой); 



13 

- копія свідоцтва про шлюб – для надання допомоги дружині (чоловікові) загиблого/ой 

(померлого/ой); 

- копія свідоцтва про народження дитини – для надання допомоги дитині загиблого/ой 

(померлого/ой); 

- копії документів, що підтверджують факт встановлення пам’ятника на могилі 

загиблого/ой (померлого/ой) (договір, акти надання послуг, видаткові накладні, рахунки); 

- реквізити особового банківського рахунку Заявника. 

7. У разі виникнення обставин, що можуть вплинути на надання допомоги (зміна місця 

проживання, банківських реквізитів тощо), заявник повідомляє про це письмово 

Великодолинську селищну раду Одеського районну Одеської області в десятиденний термін з 

дня виникнення таких обставин. 

8. Допомога на виготовлення, встановлення надгробка (пам’ятника) надається 

одноразово у  безготівковій формі та перераховується на особовий рахунок Заявника. 

9. Підставою для відмови в наданні допомоги є: 

- відсутність повного пакету документів відповідно до вимог цього Порядку; 

- виявлення недостовірних даних; 

- письмова відмова в одержанні призначеної допомоги. 

10. Документи розглядаються на засіданні постійної комісії з питань фінансів бюджету, 

комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області (далі-Комісія). Рішення 

про надання компенсації приймається рішенням Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області на підставі рекомендацій Комісії. 

11. У разі відсутності родичів у загиблого/ой (померлого/ой) військовослужбовця 

Збройних Сил України та інших військових формувань України, які загинули внаслідок 

військової агресії російської федерації проти України, які протягом 18 місяців з дня смерті 

такої особи не звернулись із заявою про отримання допомоги, Великодолинська селищна рада 

Одеського району Одеської області може забезпечити виготовлення, встановлення надгробка 

(пам’ятника). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

Додаток 5 до Програми  

 

 

Порядок 

надання матеріальної допомоги громадянам України, які призвані на військову службу 

за призовом під час мобілізації, в особливий період, на війську службу за контрактом, 

осіб рядового, сержантського, старшинського і офіцерського складу 

 

1. Цей Порядок розроблений з метою реалізації місцевої цільової програми «Захисники 

України» на 2024 - 2026 роки (далі – Програма) в Великодолинській селищній територіальній 

громаді та визначає механізм надання матеріальної допомоги (далі – допомога) громадянам 

України, які призвані на військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий 

період, на війську службу за контрактом осіб рядового, сержантського, старшинського і 

офіцерського складу. 

2. Матеріальна допомога надається за умови, що особа, яка призвана на військову службу 

за призовом під час мобілізації, в особливий період, на війську службу за контрактом осіб 

рядового, сержантського, старшинського і офіцерського складу, зареєстрована та проживала 

на території Великодолинської селищної територіальної громади або мала статус внутрішньо 

переміщеної особи громади (далі - Заявник). 

3. Фінансування вище зазначених заходів здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету Великодолинської селищної рада Одеського району Одеської області, передбачених 

для реалізації заходів місцевої цільової  програми «Захисники України» на 2024- 2026 роки та 

відповідний бюджетний рік. 

4. Для отримання матеріальної допомоги заявник подає на ім’я Великодолинського 

селищного голови заяву про надання матеріальної допомоги із зазначенням адреси фактичного 

проживання, контактних телефонів. 

5. До заяви додаються: 

- копії паспорта громадянина України заявника, якщо паспорт громадянина України 

виданий у формі картки (ID-паспорт), додатково слід подати документ, виданий компетентним 

органом про реєстрацію місця проживання; 

- копія реєстраційного номера облікової картки платника податків заявника, крім осіб, 

які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера 

облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний орган Державної 

фіскальної служби і мають відмітку у паспорті; 

- копія витягу з наказу  про прийняття на військову службу за призовом під час 

мобілізації, на особливий період, на війську службу за контрактом осіб рядового, 

сержантського, старшинського і офіцерського  складу; 

- нотаріальна довіреність на вчинення певних дій від імені Заявника; 

- копії паспорта громадянина України представника по довіреності, якщо паспорт 

громадянина України виданий у формі картки (ID-паспорт), додатково слід подати документ, 

виданий компетентним органом про реєстрацію місця проживання; 

- копія реєстраційного номера облікової картки платника податків представника по 

довіреності, крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття 

реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний 

орган Державної фіскальної служби і мають відмітку у паспорті; 

- реквізити особового банківського рахунку заявника. 

6. Допомога громадянам України, які призвані на військову службу за призовом під час 

мобілізації, на особливий період, на війську службу за контрактом осіб рядового, 

сержантського, старшинського і офіцерського складу надається одноразово та 

перераховується на особовий рахунок Заявника  

7. Підставою для відмови в наданні допомоги є: 

- відсутність повного пакету документів відповідно до цього Порядку; 



15 

- виявлення недостовірних даних; 

- письмова відмова в одержанні призначеної допомоги. 

8. Документи розглядаються на постійній комісії з питань фінансів бюджету, 

комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області (далі-Комісія). Рішення 

про надання компенсації приймається рішенням Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області на підставі рекомендацій Комісії. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 


